
UCHWAŁA NR XI/95/2025 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie pozostawienia petycji Stowarzyszeń bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465, poz.1572, poz.1907, poz.1940)  oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 4 ust. 2 pkt 1 w zw. z art. 7 ust. 1 ustawy 
z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję wniesioną w dniu 09 kwietnia 2025 r. w sprawie niewyrażenia przez Radę Gminy Widuchowa 
zgody na utworzenie na terenie Gminy Widuchowa Parku Narodowego Doliny Dolnej Odry pozostawia się bez 
rozpatrzenia, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania wnoszących petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Bogdan Kosmalski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68560C00-59F8-4CBC-8B07-F855CEA4CB56. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 9 kwietnia 2025 r. do Rady Gminy Widuchowa wpłynęła petycja Stowarzyszenia Przyjaciół 
Środowiska „Chrońmy Międzyodrze”, F.H.U. „Markus” Ireny Pawłowskiej oraz Stowarzyszenia „Wodnik” 
w sprawie projektu powołania Parku Narodowego Doliny Dolnej Odry. Wnoszący petycję wnoszą o nie 
wyrażanie zgody na utworzenie Parku Narodowego Doliny Dolnej Odry na terenie Gminy Widuchowa. 

W myśl art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi 
na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, 
w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Mając powyższe regulacje prawne na uwadze Przewodniczący Rady Gminy Widuchowa skierował petycję 
do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji celem zajęcia stanowiska. 

Zgodnie z § 56a ust. 8 Statutu Gminy Widuchowa stanowiącego załącznik do Uchwały Nr V/44/2003 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 23 kwietnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Widuchowa (tekst 
jednolity obwieszczony Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 148) Przewodniczący Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji zwołał posiedzenie na dzień 22 kwietnia 2025 r. oraz 7 maja 2025 r. w celu 
zapoznania się z petycją. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonując oceny formalno-prawnej złożonej petycji postanowiła, iż 
petycję powinno pozostawić się bez rozpatrzenia. 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 1 ustawy o petycjach petycja powinna zawierać oznaczenie podmiotu wnoszącego 
petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie 
każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję. 

Jednocześnie zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach, jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których 
mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 

Ustawa nakazuje tym samym wskazanie osoby reprezentującej podmiot wnoszący petycję. Redakcja art. 4 
ust. 2 pkt 1, wskazuje, że wymóg ten dotyczy wyłącznie grupy podmiotów.  

Osobą reprezentującą grupę podmiotów może być jeden z podmiotów wchodzących w skład grupy albo 
osoba uprawniona do jego reprezentacji. 

Wymóg wskazania reprezentanta grupy podmiotów składających petycję nie podlega uzupełnieniu na 
wezwanie adresata i jego niespełnienie skutkuje pozostawieniem petycji bez rozpatrzenia. 

 Petycja będąca przedmiotem niniejszej uchwały została złożona przez grupę podmiotów – 
Stowarzyszenia Przyjaciół Środowiska „Chrońmy Międzyodrze”, F.H.U. „Markus” Irena Pawłowska oraz 
Stowarzyszenie „Wodnik”. 

 Z treści petycji nie wynika, kto jest reprezentantem grupy podmiotów, tym samym petycja zawiera 
braki formalne, które są nieusuwalne i zgodnie z ustawą o petycjach organ nie ma podstaw prawnych, aby 
wezwać grupę podmiotów do uzupełnienia tego braku. 

 Mając na uwadze powyższe złożona petycja pozostaje bez rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68560C00-59F8-4CBC-8B07-F855CEA4CB56. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/95/2025 RADY GMINY WIDUCHOWA z dnia 23 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


